H. 966/M. 1549
da Mısır Beylerbeyliği’ne tayin olup, orada uyguladığı iyi idare sonucu
üçüncü vezirliğe yükseltilmiştir. Hükümdarın yaptığı sefere Halep’te katı
larak, Amasya’ya dönüşünde ikinci vezir olmuş ve Rüstem Paşa’nın ikinci
sadareti sırasında ölümü üzerine de H. 968/M. 1561 tarihinde sadrazam
olmuştur. Semiz Ali Paşa bu görevde H. 972/M. 1565 yılına kadar kal
mıştır. 1

Nüktedan, esprili ve çok zeki kişiliğiyle tanınmış olan Semiz Ali Pa-
şa’nm ikisi Eyüp’te, biri Atmeydanı’nda olmak üzere İstanbul’da üç saray
ile Zincirlikuyu’da bir medrese, Bitpazan’nda bir kervansaray (han) inşa
ettirdiği bilinmektedir.

Semiz
Ali Paşa’nın Babaeski’deki bu külliyesinde bir kervansaray yapısı ile bazı
dükkânlar da inşa edildiği halde günümüze ulaşmamışlardır.

Yukarda belirttiğimiz gibi Semiz Ali Paşa’nın bu vakıflarına gelir sağ
lamak amacıyla Edirne’de inşa edilen, Çarşı yapısını da gene Mimar Si
nan planlamış ve yapı H. 976/M. 1568-9’da tamamlanmıştır.3 Evliya Çe
lebi, Seyahatname’sinde bu çarşıyı hem yapı özellikleri, hem de kullanım
şekliyle geniş olarak tanıtmaktadır.4

Edime Ali Paşa Çarşısı, şehrin surlanna paralel olarak kuzey-güney
yönünde uzanmaktadır.

Taş sıralı payeler üzeri
ne dikine tuğla kemerler kilit taşlanyla son bulur. Bu cephenin örgü do
kusu bir sıra taş iki sıra tuğla ve derzli olarak inşa edilmiştir. Bu cepheyi
üstten ise iki sıra testere dişi saçak sınırlar (Resim 3).

5 M. Cezar, a.g.e., s.170, not 3’te H.976/M. 1568-69 tarihli Evkaf defteri kayıtlarından,
Ali Paşa Çarşısı’nın İğneciler Kapısı yanında bir mescidi olduğunu bildirir; M.Cezar, aynı
eser, s . i7 i ’de Keçecizâde İzzet Molla’nın (1785-1829) Seyahatnamesi’nden (1823) yapılan
alıntıdan, çarşıda her çeşit esnafa ait dükkânlann sıra ile yer aldığı öğrenilmektedir.